ФЕДЕРАЦИЯ НЕЗАВИСИМЫХ ПРОФСОЮЗОВ РОССИИ

ФЕДЕРАЦИЯ ПРОФСОЮЗОВ
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

С О В Е Т

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28 ноября 2019 года					 	             	          № 9-1
[bookmark: _GoBack]
О прекращении и подтверждении
полномочий членов Совета
Федерации профсоюзов
Республики Саха (Якутия)

Заслушав и обсудив информацию Председателя Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) Дегтярева Н.Н. о прекращении и подтверждении полномочий членов Совета Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия), Совет Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) постановляет:

1. Информацию Председателя Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) Дегтярева Н.Н. о прекращении и подтверждении полномочий членов Совета Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) принять к сведению.
2. Прекратить полномочия членов Совета Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия):
2.1. Волгиной Марины Витальевны, в связи с ее отзывом Якутской республиканской организацией Нефтегазстройпрофсоюза России;
2.2. Почуевой Анастасии Валерьевны, в связи с ее отзывом Саха (Якутским) республиканским комитетом профсоюза работников народного образования и науки РФ;
2.3. Соловьева Валерия Борисовича, в связи с его отзывом Межрегиональным профсоюзом работников АК «АЛРОСА» (ПАО);
2.4. Сусоева Александра Владимировича, в связи с его отзывом Саха (Якутским) республиканским комитетом профсоюза работников народного образования и науки РФ.
3. Подтвердить полномочия членов Совета Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия):
3.1. Беляковой Ларисы Геннадьевны, председателя Алданской территориальной организации профсоюза работников народного образования и науки РФ;
3.2. Попова Василия Анатольевича, председателя первичной профсоюзной организации студентов Федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Северо-Восточный федеральный университет имени М.К. Аммосова» (Профсоюз работников народного образования и науки РФ);
3.3. Топорковой Елены Павловны, председателя первичной профсоюзной организации ПАО «ЯТЭК» (Нефтегазстройпрофсоюз России);
3.4. Бондаренко Алексея Владимировича, председателя первичной профсоюзной организации общества с ограниченной ответственностью «Алмаздортранс» (Межрегиональный профсоюз работников АК «АЛРОСА» (ПАО)).
4. Организационному отделу Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) (Протодьяконова И.В.) внести изменения в список состава Совета Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия).
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Председателя Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) Кириллину В.И.

Председатель
Федерации профсоюзов
Республики Саха (Якутия)                                                             Н.Н. Дегтярев